
Kontaktübersicht Gemeindeverwaltung Crottendorf 

Stand 05.03.2025 
 

 
Mitarbeiter 

 
Zuständigkeitsbereich 

Durch- 

wahl 

 

Handy/Extern 
 
Emailadresse 

zentrale Rufnummer 037344 / 765 -0  gemeindeamt@crottendorf.de 

zentrales Fax 037344 / 765 -23   

Sebastian Martin Bürgermeister -14 0173/3619088 buergermeister@crottendorf.de 

 

Katja Steigerwald Regionalentwicklung -12  regionalentwicklung@crottendorf.de 

Finanz- und Innere 
Verwaltung 

Silvia Richter Leitung Finanz- und Innere Verwaltung -17 0174/3376169 kaemmerei@crottendorf.de 

Grit Junghans Kasse - Kassenverwalterin -32  gemeindekasse@crottendorf.de 

Sylvia Golz Debitorenbuchhaltung, Datenschutz, 
Stellv. Kassenverwalt., Fundbüro, 
Abfallsäcke 

-26  
buchhaltung@crottendorf.de 

Christin Schumann Steuern, 
Kosten-Leistungs-Rechnung 

-21  
steuern@crottendorf.de 

Vanessa Huß Kreditorenbuchhaltung, 
Anlagenbuchhaltung 

-22  
anbu@crottendorf.de 

Kerstin Schaarschmidt Standes-, Einwohnermelde- und 
Gewerbeamt 

-28 
-24 

 
standesamt@crottendorf.de 

Caroline Geisler Einwohnermelde-, Gewerbeamt,  
Eintragung Ferienunterkünfte 

-29  
einwohnermeldeamt@crottendorf.de 

Heike Fuhrmann Einwohnermelde- und Gewerbeamt -30  
gewerbeamt@crottendorf.de 

Hauptamt und Personal 
Susanne Reißmann Leitung Hauptamt, Personal, Wahlamt -34  

personalamt@crottendorf.de 

Birgit Fiedler Kita, Schule, Feuerwehr, Versicherungen -20  
hauptamt@crottendorf.de 

Anna-Lena Vogel Sekretariat Gemeindeamt, Jubilare -13  
gemeindeamt@crottendorf.de 

Claudia Wolf Tourismus, Öffentlichkeitsarbeit, 
Bibliothek, Vereine 

-25  
tourismus@crottendorf.de 

Gunter Heyer Bibliothek  037344 7153 bibo@crottendorf.de 

N. N. Freibad Crottendorf -20   freibad@crottendorf.de 

Bauamt und Ordnungsamt 

Christian Guist Leitung Bauamt und Ordnungsamt / 
Bauamt, Gebäude- & Liegenschafts- 
management 

-31 01522/5194756 

bauamt@crottendorf.de 

Daniela Tippmer Sachbearbeiterin Bauamt -16  bauamt@crottendorf.de 

Stephan Mazny Sachbearbeiter IT Digitalisierung -18  bauamt@crottendorf.de 

Jana Enderlein Ordnungsamt, Kommunale 
Wohnungsverwaltung 

-27 0174/3376168 
ordnungsamt@crottendorf.de 

Jörg Mielke Leitung Bauhof -70 0172/3579238 bauhof@crottendorf.de 

KITA Crottendorf 

Wenke Ficker  Leitung KITA – 

Haus Bärenkinder 

 037344 8226 
0173/2528608  kita@crottendorf.de 

Lydia Sändig stellv. Leitung KITA - Haus Bärenkinder -79 0162/1372636 kita@crottendorf.de 

Peggy Zien Leitung KITA - Haus Schießbergfüchse  037344 8544 
0174/3376163 

fuechse@crottendorf.de 

Haupthaus Schießberg   0162 1373512  
Blockhütte   0162 1374259  

Weitere Einrichtungen 

Grundschule   037344 / 8302 grundschule@crottendorf.de 

Neue Oberschule   037344 / 13619 info@neue-oberschule-crottendorf.de 

Chronik Crottendorf   037344 / 13770  
oder 8686 

chronik@crottendorf.de 

Chronik Walthersdorf   03733 / 64273 w.chronik@crottendorf.de 
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